Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mall() ISO 9001 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 0521/225 e _ _ _IND_ _

"Dispõe sobre a revitalização da pintura da faixa de pedestres, da rua
Espirito Santo, esquina com a rua da Liberdade- Vila Boa Vista"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria
competente no sentido de revitalizar a pintura da faixa de pedestres, da rua
Espirito Santo, esquina com a rua da Liberdade- Vila Boa Vista.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de março de 2025

Cristiane Loure go
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente solicitação para a revitalização da pintura da faixa de
pedestres localizada na rua mencionada, pois, com o tempo, a sinalização se
desgastou, comprometendo sua visibilidade, especialmente à noite.

Destaco que a rua está situada em uma área com muitas residências, em
frente a uma praga onde crianças brincam, além de contar com comércios locais.
Esses fatores contribuem para um fluxo intenso de pedestres, tornando a
revitalização essencial para a segurança de todos.

V
i
E

O
M

 L
i:g

 S
Z

8
--

L
]

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br